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forsøgt afklaret i hvilken udstrækning anvisnin- 
gens anvendelsesområde kan udvides til andre 
typer af spildevandsudledninger, såsom regn- 
vandsbetingede udløb og dambrug, hvor anvis- 
ningen i dag ikke finder anvendelse.« 

Spm. nr. S 1978 

Til undervisningsministeren (11/4 97) af: 
John Vinther (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, på hvilken bag- 
grund ministeriet mener at vide, at det hoved- 
sageligt er de store virksomheder, der aftager 
merkonomer, og vil ministeren herunder oplyse, 
om ministeriet er i besiddelse af statistisk mate- 
riale herom?« 

Begrundelse 

Der henvises til en artikel på side 14 i Børsen 
den 10. april d.å., hvor kontorchef Erik Nexel- 
mann er citeret for at have udtalt, at »erfaringen 
viser, at interessen for uddannelsen de sidste 
mange år har ligget hos de store virksomheder«. 

Svar (24/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
I begrundelsen for spørgsmålet henvises til en 
artikel på side 14 i Børsen den 10. april 1997, i 
hvilken ministeriet citeres for en udtalelse om, at 
»erfaringen viser, at interessen for uddannelsen 
de sidste mange år har ligget hos de store virk- 
somheder«. 

I udtalelsen til Børsen oplyste ministeriet, at 
den største gruppe af deltagere kommer fra de 
store virksomheder og dernæst fra mellemstore 
virksomheder, men at medarbejdere i de små 
virksomheder til gengæld ikke bruger uddan- 
nelsen i større omfang. 

Med hensyn til spørgsmålet om ministeriet er 
i besiddelse af statistisk materiale herom, kan 
jeg oplyse, at Undervisningsministeriet i 1994 
udgav en publikation »Deltagersammensætnin- 
gen ved åben uddannelse 1992«. Denne under- 
søgelse giver bl.a. oplysning om deltagernes 
ansættelsesforhold ud fra virksomhedsstørrelse. 

Der er ikke grund til at antage, at disse ansæt- 
telsesforhold har ændret sig væsentligt siden 

undersøgelsen blev foretaget, og da merkonom- 
uddannelsen udgør en dominerende aktivitet af 
åben uddannelse, afspejler de angivne tal for 
åben uddannelse som helhed i høj grad merko- 
nomuddannelsen. 

Generelt betragtet deltager store virksom- 
heders ansatte oftere end små virksomheders -  
deltagelsesgraden stiger altså med virksom- 
hedsstørrelsen. I virksomheder med 500 ansatte 
eller derover deltager således 6,5% af den sam- 
lede arbejdsstyrkes beskæftigede personer. 
Denne andel er faldende efter virksomhedsstør- 
relse og udgør f. eks. for små (dvs. op til 10 
ansatte) engros- og detilhandelsvirksomheder 
2,3%. Det samlede gennemsnit er 3,9%. 

Denne tendens gør sig gældende for alle 
brancher, dog undtagen finanssektoren, hvor 
den største deltagelsesgrad ses for ansatte i 
virksomheder med mellem 10 og 50 ansatte. 

Spm. nr. S 1946 

Til skatteministeren (9/4 97) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Kan ministeren oplyse, om der i selskabstøm- 
mersager er yderligere tilfælde, hvor genoptag- 
ne selskaber ikke er blevet registreret i 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen?« 

Begrundelse 

Københavns Byret afviste i en dom den 8. april 
1997 at behandle en sag vedrørende selskabs- 
tømning med henvisning til, at et selskab, der 
ikke er blevet registreret hos Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen, ikke eksisterer. Selskabet, der 
tidligere var tvangsopløst, blev ikke registreret, 
da det blev genoptaget til konkursbehandling. 
Sagen omhandlede et krav fra skattevæsenet på 
168.000 kr. 

Svar (23/4 97) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Da Told Skat  i sommeren/efteråret 1994 gik i 
gang med at rejse erstatningssager mod sælgere 
af tømte selskaber var en betydelig del af sel- 
skaberne opløst af skifteretterne uden egentlig 
konkursbehandling efter begæring fra 


